119 Comoda privatae cedunt communia frugi,  
120 Poenaeque consortes criminis una manet.  
121 Sulphuris inferni flammam sorbebit obustus  
122 caupo, senatorum conscius ordo picem.  
123 Hinc nostri scaturigo mali, validique vigoris  
124 fluxit ab hoc uno prima ruina lacu.  
125 Jamque novas sedes caelumque salubre tenebam,  
126 mutato vegetus liberiorque situ.  
127 Cum me vah hominum raptor Cacus egit eodem,  
128 rursus ut instauret pestis alumna vicem.  
129 Et quod conveniens in me correxerat aer,  
130 vertat in antiquum noxa locusque chaos.  
131 Corruptae natura plagae per corpora tranat,  
132 pro libitu varians exuperata suo.  
133 Herba soli vitio quondam translata laborat,  
134 quaque sedet, fundi carpitur arbor aquis.  
135 Marchia me caelo genitum nutritivo amoeno  
136 dives, ad aetatis bis duo lustra meae.  
137 Quatuor aut plures illic exegimus annos,  
138 qua labefacta movens arva Silesus arat.  
139 Dum me Dresda nitens et Lipsia dulcibus oris  
140 alligat, a decimo tertius annus abit  
141 nulla tamen regio nostra famosapodagra est :  
142 orta nec e potus damna rigore queror.  
143 Ister amice tuas vites, tua munera laudo,  
144 illaque Pannonicis hausta creata jugis.  
145 Omnes indigenae quae cum fortissima dicant,  
146 corporis ingenio nil nocuere mei.  
147 Urbs igitur nostri certissima causa doloris,  
148 haec mihi pro fida praemia merce refert.  
149 Hic operosa pii statui monumenta laboris,  
150 tu nostrae titulum debilitatis habes.  
151 O scelus atque nefas, o non nisi digna vocari  
152 vitae pernicies exitiosa meae.  
153 Heu Nemesis, quid adhuc poenam cunctata retardas ?  
154 Numinis huc totis viribus usa veni.  
155 Effuge desertos mecum gens advena tractus,  
156 quam generat teneris aura benigna plagis.  
157 Toxica pro vino carpis ; Ganymede scelesto,  
158 nec sine praesenti clade bibuntur aquae.  
159 Expertus queror, et nimium post propria sero  
160 damna, necaturos, clamo, cavete situs.  
161 Ad tua nunc igitur consulta revertor, amice  
162 doctor, et ad vires, herba magistra, tuas.  
163 Quicquid in arte bona possunt promittere musae,  
164 huc precor in cumulum candor amicus agat.  
165 Nulla parum memores unquam nos arguet aetas,  
166 perpes Apollinei fama laboris erit.  
167 Nec tamen, ut diris angar cruciatibus artus,  
168 aegraque tormentis utraque planta gemat :  
169 tam validus misero quisquam persuaserit auctor,  
170 ut genitiva scabra forfice membra secer.  
171 Cous enim nervi cassos virtute virilis  
172 vexari podagrae, doctor, acore negat.  
173 Perdit et oblectat Veneris jucunda voluptas,  
174 hanc ego tardigrada cum lue malo pati,  
175 quam dulces nescire tori stipendia natos,  
176 quaeque maritalis gaudia candor habet.

177 At si posse malo ratio praecisa mederi est,  
 178 quamque miser foveo specula litus arat :  
 179 huc ades, alloquio saltem solare jacentem,  
 180 instar habet medicae sermo fidelis opis.  
 181 Dum loquor et nugis abigo momenta, videtur  
 182 lenius et levius membra ferire dolor.

EIDEM D. EBERSTORFERO Medico praestantissimo. ELEGIA XIV.

E1\_14 v.1 Visus eram dubia sub luce reposcere somnos,  
 2 Herculis Eoos cum cit alumnus equos.  
 3 Jamque labascebat placidae palpebra quieti,  
 4 ecce petens aditus astat Apollo meos.  
 5 Atque ait : Interpres summi Jovis atque deorum,  
 6 perfer ad insignem nuntia missa virum.  
 7 Vade age, parva via est - Quo me, quo miseris ? inquam ;  
 8 non ego sum Maiaie filius atque Jovis."  
 9 Phoebus ad haec ridens : "Igitur talaria gestans,  
 10 cur caduciferi signa volucris habes ?  
 11 Non hae sunt agiles alae, sed vincula, dixi,  
 12 obsita compedibus cruscula vinxit Amor.  
 13 Factus Acidalio quia sum fugitivus Amori :  
 14 perge, brevem carpes, inquit Apollo, viam.  
 15 Quo tibi non licet, huc fas ire pedestribus odis,  
 16 haec igitur nostro nomine jussa feres.  
 17 Dignus in eximiis Eberstorfferus haberi,  
 18 natali est hodie pulcher ovatque suo.  
 19 Nos Antenoreis quem nutricavimus hortis,  
 20 Paeonii doctum mystica sacra chori.  
 21 Quicquid habent operum monumenta sagatia frugis,  
 22 Phillyridae felix aemulus ille sapit.  
 23 Exercetque manu solerte viriliter artem,  
 24 quae vacat in laudes ars operata meas.  
 25 Ac quia me teneris sancte veneratur ab annis,  
 26 praemia pro cultu jure petita refert.  
 27 Mille potestates radicum novit et usus,  
 28 pharmaca quaque velint dexteritate regi.  
 29 Scit bene salvificis panacaea valentia succis,  
 30 quaeve sit ambrosii nectaris herba capax.  
 31 Hinc ea corruptis medicandi certa facultas,  
 32 et validae virtus ingeniosa manus.  
 33 Huic igitur faustum, me vate, precaberis omen,  
 34 Stant rata natali vota soluta die.  
 35 Si quid habent alto, virtutis, euntia tractu  
 36 sidera, et aurato quae vocat axe jubar.  
 37 Digna coli medico lux haec : medicator ab ortu  
 38 Delius et Chiron convenienter eunt.  
 39 Altius auspiciis sese vulgaribus effert,  
 40 quem meliora situ signa favente beant.  
 41 Grande magisterium maturis exiget annis,  
 42 qui vel adhuc juvenis tam sapienter agit.  
 43 Me duce, pestiferum morborum proruet agmen,  
 44 sentiet optatam debilis aeger opem.  
 45 Huic sua committent aegroti corpora reges,  
 46 largaque pro certa dona salute dabunt.  
 47 Nota fides pietasque viri, qua sidera pulsat,